



Dyrekcja  
Rozbudowy  
Miasta Gdańska

DLP.4001.151.2020.RW

Gdańsk dnia 26.03.2020 r.

Sygn. 13599

## Strona Internetowa DRMG

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego sygn. akt. 54/BZP-U.510.27.2020/KW Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Modernizacja Długiego i Rybackiego Pobrzeża na odcinku od Mostu Zielonego do Bramy Straganiarskiej (Targu Rybnego).” w ramach: Modernizacja ze wzmocnieniem konstrukcji nabrzeża - Długiego Pobrzeża w Gdańsku na odcinku od Mostu Zielonego do Targu Rybnego**

W związku z zapytaniami, które wpłynęły w sprawie w/w zamówienia publicznego, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, w trybie art. 38. Ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą PZP, udziela odpowiedzi na pytanie Wykonawcy:

### **PYTANIE 1:**

Uprzejmie prosimy o sprecyzowanie zakresu prac projektowych. Od Mostu Zielonego do Bramy Straganiarskiej czy do Mostu Zielonego do Targu Rybnego?

### **ODPOWIEDŹ:**

Zgodnie z nazwą zadania: „Modernizacja Długiego i Rybackiego Pobrzeża na odcinku od Mostu Zielonego do Bramy Straganiarskiej (Targu Rybnego).” zakres prac projektowych obejmuje odcinek od Mostu Zielonego do Bramy Straganiarskiej na której wysokości początek ma ul. Targ Rybny.

### **PYTANIE 2:**

Prosimy o podanie procedury postępowania Stron w przypadku konieczności wykonania pełnej oceny oraz raportu wpływu przedsięwzięcia na środowisko. Uprzejmie zwracamy uwagę, że nieznane są wymagania RDOŚ dotyczące zakresu raportu oraz ewentualnych inwentaryzacji przyrodniczych. W związku z tym termin określony w SIWZ (Tabela w punkcie IV) na dwa miesiące jest nie do dotrzymania.



### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający po otrzymaniu postanowienia w sprawie konieczności sporządzenia raportu niezwłocznie powiadomi o tym fakcie Wykonawcę, który we wskazanym terminie opracuje raport i przekaże go Zamawiającemu. Zamawiający niezwłocznie przedłoży raport prowadzącemu postępowanie organowi administracji.

Zgodnie z pkt 3 OPZ W zakres przedmiotu zamówienia wchodzi również dokonanie przez Wykonawcę wszelkich poprawek, uzupełnień, modyfikacji we wnioskach, dokumentacji, których wykonanie będzie wymagane dla uzyskania pozytywnej oceny i przyjęcia dokumentacji przez instytucje dokonujące oceny i kwalifikacji, także w przypadku, gdy konieczność wprowadzenia takich poprawek, uzupełnień i modyfikacji wystąpi po przyjęciu przez Zamawiającego przedmiotu zamówienia i zapłacie za jego wykonanie.

Ze względu na przyjęty harmonogram realizacji zadania termin określony w SIWZ (Tabela w punkcie IV) pozostaje bez zmian.

W przypadku zaistnienia okoliczności uniemożliwiających sporządzenie raportu we wskazanym terminie, Zamawiający rozpatrzy ten przypadek indywidualnie w oparciu o treść zawartej umowy i obowiązujące przepisy prawa.

### **PYTANIE 3:**

Par 9 punkt 2.7) – Uprzejmie prosimy o określenie jakich działań oczekuje Zamawiający w związku z postulatem „czuwania” Wykonawcy? (patrz OPZ pkt 7 tiret cztery).

### **ODPOWIEDŹ:**

Zgodnie z pkt 7 OPZ w ramach nadzoru autorskiego wykonawca zobowiązany jest, na wezwanie zamawiającego, do:

- potwierdzenia w toku wykonywania robót budowlanych zgodności ich realizacji projektem w zakresie wskazanym przez zamawiającego,
- uzgadniania wprowadzania rozwiązań zamiennych w stosunku do przewidzianych w projekcie zgłaszanych przez wykonawcę lub zamawiającego,
- wyjaśniania wątpliwości powstałych w toku realizacji zadania,
- czuwania by zakres wprowadzonych zmian nie spowodował istotnej zmiany zatwierdzonego projektu budowlanego wymagającej uzyskania nowych decyzji administracyjnych,
- brania udziału w naradach technicznych, w odbiorze częściowym i ostatecznym, co na potrzeby wynagrodzenia jest traktowane jako pobyt na budowie.



Poprzez "czuwanie" zamawiający oczekuje od wykonawcy dołożenia wszelkiej staranności już na etapie opracowania, aby wprowadzane przez autora dokumentacji projektowej zmiany nie stanowiły zmiany istotnej w stosunku do oczekiwań zamawiającego opisanych w SIWZ. W przypadku konieczności wprowadzenia zmiany istotnej, jej wprowadzenie musi być poparte stanowiskiem organów uzgadniających i wcześniej uzgodnione z zamawiającym.

**PYTANIE 4:**

W SIWZ punkt IV. określono terminy wykonania zamówienia. Wg pozycji 1 tabeli Zamawiający wymaga opracowania „Materiałów do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia (dla obu odcinków)” w terminie 2 miesiące do daty podpisania umowy. Biorąc pod uwagę termin opracowania projektu budowlanego określony na 28 lutego 2021 oraz wymagania Organu wydającego decyzję, a także Organów opiniujących wnioski (np. Polskie Wody, Urząd Morski) , z jakimi mamy do czynienia przy innych projektach, nie jest możliwe na tak wczesnym etapie przygotowania dokumentacji odpowiednio szczegółowo określić parametry istotnych elementów przedsięwzięcia. Zwracamy się do Zamawiającego o zweryfikowanie wymaganych terminów. W naszej ocenie aby rzetelnie przygotować materiały do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia termin ten nie powinien być szybszy niż jeden miesiąc przed opracowaniem projektu budowlanego.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, że podtrzymuje terminy wskazane w SIWZ.

**PYTANIE 5:**

W SIWZ punkt IV. określono terminy wykonania zamówienia. Wg pozycji 4 tabeli Zamawiający wymaga „Złożenia wniosku o pozwolenie wodnoprawne z operatem wodnoprawnym wraz załącznikami (dla obu odcinków)” do 30 września 2020 r. Biorąc pod uwagę termin opracowania projektu budowlanego określony na 28 lutego 2021 oraz wymagania Organu wydającego decyzję pozwolenie wodnoprawne, z jakimi mamy do czynienia przy innych projektach, nie jest możliwe przygotowanie wniosku na 5 miesięcy przed opracowaniem projektu budowlanego. Realny termin, oparty na doświadczeniach z kilkudziesięciu podobnych projektów to złożenie operatu w/p równocześnie z projektem budowlanym i zawarcie w nim wszystkich rozwiązań projektowych z etapu PB, m.in. rzędne i lokalizacje wylotów. Prosimy o zmianę SIWZ

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, że podtrzymuje terminy wskazane w SIWZ.



**PYTANIE 6:** W SIWZ punkt IV. określono terminy wykonania zamówienia. Wg pozycji 3 tabeli Zamawiający wymaga „Złożenia wniosku o wydanie przez ministra właściwego do spraw gospodarki morskiej pozwolenia na wznoszenie lub wykorzystywanie sztucznych wysp, konstrukcji i urządzeń w polskich obszarach morskich wraz załącznikami do wniosku (dla obu odcinków)” do 30 lipca 2020 r. Biorąc pod uwagę termin opracowania projektu budowlanego określony na 28 lutego 2021 oraz wymagania Organu wydającego decyzję, nie jest możliwe przygotowanie wystarczająco szczegółowego wniosku na 7 miesięcy przed opracowaniem projektu budowlanego. Wnioskujemy analogicznie jak w poprzednim pytaniu o ujednoczenie terminu „Złożenia wniosku ...” i wykonania projektu budowlanego.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, że podtrzymuje terminy wskazane w SIWZ.

**PYTANIE 7:** Poprzez odcinek Długiego Pobrzeża o raz Rybackiego Pobrzeża przeprowadzone są istniejące kolektory odwadniające znaczną część zlewni Głównego Miasta. Prosimy Zamawiającego o doszczegółowienie zakresu prac związanych z kanalizacją deszczową. Czy dokumentacja projektowa ma obejmować analizę zlewni ciężących do poszczególnych wylotów do Motławy wraz z uzyskaniem pozwoleń wodnoprawnych?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, że w zakres zadania wchodzi przebudowa (przedłużenie) istniejących wylotów w zakresie potencjalnych kolizji z nowoprojektowanym nabrzeżem. Wykonawca będzie musiał uzyskać wszystkie niezbędne opinie/uzgodnienia oraz przygotować materiały do decyzji, których pozyskanie będzie niezbędne w wyniku zakresu zadania.

**PYTANIE 8:**

W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Miasto Gdańsk posiada aktualne pozwolenia wodnoprawne dla poszczególnych kolektorów deszczowych odprowadzających wodę deszczową poprzez wyloty zlokalizowane obszarze objętym zamówieniem? Jeżeli tak to prosimy o ich udostępnienie.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, że nie posiada wiedzy na temat aktualnych pozwoleń wodnoprawnych dla poszczególnych kolektorów deszczowych. Rolą projektową jest zdefiniowanie, czy takie pozwolenia obowiązują, czy też zachodzi konieczność ich pozyskania.



**PYTANIE 9:**

W SIWZ, punkt III. Podpunkt 3. Lit e) jest mowa o konieczności budowy kolektora (Kd 700) odprowadzającego wody opadowe z ul. Św. Ducha wraz z usunięciem potencjalnej kolizji z nowoprojektowanym nabrzeżem. Wobec powyższego prosimy o doprecyzowanie zakresu zaprojektowania wymienionego kolektora. Czy wymagane jest uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzenie wód deszczowych oraz budowę wylotu dla zlewni niedawnie remontowanej ulicy Świętego Ducha? Jeśli tak prosimy o udostępnienie dokumentacji powykonawczej wymienionego remontu.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający uszczegóławia, że w zakres zadania wchodzi **przebudowa** kolektora odprowadzającego wody opadowe z ul. Św. Ducha. Zgodnie ze wskazaniem Gdańskich Wód, przebudowa powinna obejmować kolektor na odcinku Długiego Pobrzeża od studni znajdującej się przy Bramie Św. Ducha do przebudowywanego nabrzeża, przy zapewnieniu niezakłóconej eksploatacji od Motławy. Wykonawca będzie musiał uzyskać wszystkie niezbędne opinie/uzgodnienia oraz przygotować materiały do decyzji, których pozyskanie będzie niezbędne w wyniku zakresu zadania, w tym pozwolenia wodnoprawnego.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że tutaj Dyrekcja realizowała przebudowę (remont) ul. Św. Ducha w zakresie nawierzchni i w przypadku niezbędnym udostępni wybranemu wykonawcy dokumentację powykonawczą. Natomiast remont kolektora był realizowany przez GW i wybrany Wykonawca będzie musiał wystąpić własnym staraniem do wskazanej jednostki o przedmiotową dokumentację.

Włodzimierz Bartosiewicz

Dyrektor

Podpisano elektronicznie: 27-03-2020